[image: image1.jpg]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ

Улица 3-я Северная линия, д.18, Москва, 127204

Телефон:  (499) 767-89-38, (499) 767-66-18    факс: (499) 767-89-38     E-mail: sevmun@mail.ru
ОКПО 42010716, ОГРН 1027700518097, ИНН\КПП 7715044182\771501001

21.11.2019               №  310
на № ______ от __________

Главе управы района

Северный  города Москвы

    Е.В. Потапенко
Уважаемая Екатерина Васильевна!

           В администрацию муниципального округа Северный поступают обращения жителей района по вопросам отсутствия и обустройства пешеходных дорожек и тротуаров.
         Отсутствует тротуар вдоль проезжей части по улице 8-я Северная линия от остановки «22 км» на Дмитровском шоссе в сторону д.11, к.1 по улице 9-я Северная линия. Жителям приходится следовать по дороге или необустроенной обочине, что очень опасно. Также по данному участку дороги ходят учащиеся и педагоги школы №709, расположенной по адресу: ул. 7-я Северная линия, д. 13 (фото 1,2).
        В 7 мкр. не обустроена пешеходная дорожка рядом с остановкой общественного транспорта «22 км», от наземного пешеходного перехода в сторону д. 169 к. 3 по Дмитровскому шоссе. На данном участке дорожка выложена плитами, территория вокруг не благоустроена (фото 3,4).
      Прошу Вас рассмотреть возможность обустройства пешеходных дорожек и благоустройства прилегающей к ним территории. Ответ по данному вопросу направить в администрацию муниципального округа Северный.

          Приложение: на 3 листах (фотоматериалы, схема расположения).
                                                                                                                Н.А. Шах